

Antreprenor: SRL Romsand-Com, or. Drochia, str. D. Cantemir 100

Investitor: Primăria com. Baroncea, r-nul Drochia

Obiect: Lucrări de reparație a trotuarelor prin înlocuirea asfaltului deteriorat cu pavaje, s Baroncea, r-nul Drochia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 18.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1. Sector 1						
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			439,00 0,00
1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,390	100,00	439,00
2	Tsh92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			53,28 53,28
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	48,00	53,28
3	Tsl51A4	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t			5,18 0,00
3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,035	150,00	5,18
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 120x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			100,09 14,40
4.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	700,00	33,60
4.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	1,34	1,37
4.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	140,00	0,42
4.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x8 cm	m	1,005	50,00	50,25
4.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19,00	0,06
4.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	48,00	5,76
4.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	48,00	8,64
5	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire.	m3			272,89 36,00
5.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,218	140,00	170,52
5.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,203	140,00	28,42
5.3	4100126202818	Apă	m3	0,150	19,00	2,85
5.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,240	48,00	11,52
5.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,510	48,00	24,48
5.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	150,00	6,30
5.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,258	100,00	25,80
5.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	200,00	3,00
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			151,45 28,61
6.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat grosime 40 mm	m2	1,015	100,00	101,50
6.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,34	2,14
6.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,34	10,55
6.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	140,00	0,70
6.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	140,00	5,99
6.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	98,00	1,96
6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	48,00	27,85
6.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	48,00	0,76
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			156,52 28,61
7.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat color grosime 40 mm	m2	1,015	105,00	106,58
7.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,34	2,14
7.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,34	10,55
7.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	140,00	0,70
7.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	140,00	5,99
7.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	98,00	1,96
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	48,00	27,85
7.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	48,00	0,76
TOTAL 1. Sector 1						87 913,47
2. Sector 2						

8	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			439,00 0,00
8.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,390	100,00	439,00
9	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			53,28 53,28
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	48,00	53,28
10	TsI51A4	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t			5,18 0,00
10.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,035	150,00	5,18
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 120x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			100,09 14,40
11.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	700,00	33,60
11.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	1,34	1,37
11.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	140,00	0,42
11.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x8 cm	m	1,005	50,00	50,25
11.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19,00	0,06
11.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	48,00	5,76
11.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	48,00	8,64
12	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoiroie.	m3			272,89 36,00
12.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,218	140,00	170,52
12.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,203	140,00	28,42
12.3	4100126202818	Apă	m3	0,150	19,00	2,85
12.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,240	48,00	11,52
12.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,510	48,00	24,48
12.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	150,00	6,30
12.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,258	100,00	25,80
12.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	200,00	3,00
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			151,45 28,61
13.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat grosime 40 mm	m2	1,015	100,00	101,50
13.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,34	2,14
13.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,34	10,55
13.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	140,00	0,70
13.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	140,00	5,99
13.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	98,00	1,96
13.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	48,00	27,85
13.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	48,00	0,76
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			156,52 28,61
14.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat color grosime 40 mm	m2	1,015	105,00	106,58
14.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,34	2,14
14.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,34	10,55
14.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	140,00	0,70
14.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	140,00	5,99
14.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	98,00	1,96
14.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	48,00	27,85
14.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	48,00	0,76
		TOTAL 2. Sector 2				107 896,84
		3. Sector 3				
15	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			439,00 0,00
15.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,390	100,00	439,00
16	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			53,28 53,28
16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	48,00	53,28
17	TsI51A4	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t			5,18 0,00
17.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,035	150,00	5,18
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 120x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			100,09 14,40
18.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	700,00	33,60
18.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	1,34	1,37
18.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	140,00	0,42

18.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x8 cm	m	1,005	50,00	50,25
18.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19,00	0,06
18.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	48,00	5,76
18.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	48,00	8,64
19	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire.	m3			272,89 36,00
19.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,218	140,00	170,52
19.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,203	140,00	28,42
19.3	4100126202818	Apă	m3	0,150	19,00	2,85
19.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,240	48,00	11,52
19.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,510	48,00	24,48
19.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	150,00	6,30
19.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,258	100,00	25,80
19.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	200,00	3,00
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			151,45 28,61
20.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat grosime 40 mm	m2	1,015	100,00	101,50
20.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,34	2,14
20.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,34	10,55
20.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	140,00	0,70
20.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	140,00	5,99
20.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	98,00	1,96
20.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	48,00	27,85
20.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	48,00	0,76
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			156,52 28,61
21.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat color grosime 40 mm	m2	1,015	105,00	106,58
21.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,34	2,14
21.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,34	10,55
21.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	140,00	0,70
21.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	140,00	5,99
21.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	98,00	1,96
21.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	48,00	27,85
21.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	48,00	0,76
		TOTAL 3. Sector 3				82 668,41
		4, Sector 4				
22	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			439,00 0,00
22.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,390	100,00	439,00
23	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			53,28 53,28
23.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	48,00	53,28
24	TsI51A4	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t			5,18 0,00
24.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,035	150,00	5,18
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 120x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			100,09 14,40
25.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	700,00	33,60
25.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	1,34	1,37
25.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	140,00	0,42
25.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x8 cm	m	1,005	50,00	50,25
25.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19,00	0,06
25.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	48,00	5,76
25.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	48,00	8,64
26	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			169,78 32,16
26.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	700,00	31,50
26.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	1,34	4,25
26.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	140,00	1,26
26.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
26.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,005	100,00	100,50
26.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	48,00	7,20
26.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	48,00	24,96
27	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire.	m3			272,89 36,00
27.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,218	140,00	170,52
27.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,203	140,00	28,42

27.3	4100126202818	Apă	m3	0,150	19,00	2,85
27.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,240	48,00	11,52
27.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,510	48,00	24,48
27.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	150,00	6,30
27.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,258	100,00	25,80
27.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	200,00	3,00
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			151,45 28,61
28.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat grosime 40 mm	m2	1,015	100,00	101,50
28.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,34	2,14
28.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,34	10,55
28.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	140,00	0,70
28.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	140,00	5,99
28.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	98,00	1,96
28.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	48,00	27,85
28.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	48,00	0,76
29	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			156,52 28,61
29.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat color grosime 40 mm	m2	1,015	105,00	106,58
29.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,34	2,14
29.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,34	10,55
29.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	140,00	0,70
29.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	140,00	5,99
29.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	98,00	1,96
29.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	48,00	27,85
29.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	48,00	0,76
		TOTAL 4, Sector 4				54 265,77
		5, Sector 5. Casa de Cultură				
30	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2			33,12 33,12
30.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,690	48,00	33,12
31	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m			9,12 9,12
31.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,190	48,00	9,12
32	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			439,00 0,00
32.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,390	100,00	439,00
33	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			53,28 53,28
33.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	48,00	53,28
34	TsI51A4	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t			5,18 0,00
34.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,035	150,00	5,18
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 120x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			100,09 14,40
35.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	700,00	33,60
35.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	1,34	1,37
35.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	140,00	0,42
35.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x8 cm	m	1,005	50,00	50,25
35.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19,00	0,06
35.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	48,00	5,76
35.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	48,00	8,64
36	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire.	m3			272,89 36,00
36.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,218	140,00	170,52
36.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,203	140,00	28,42
36.3	4100126202818	Apă	m3	0,150	19,00	2,85
36.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,240	48,00	11,52
36.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,510	48,00	24,48
36.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	150,00	6,30
36.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,258	100,00	25,80
36.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	200,00	3,00
37	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat	m2			151,45

		de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.				28,61
37.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat grosime 40 mm	m2	1,015	100,00	101,50
37.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,34	2,14
37.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,34	10,55
37.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	140,00	0,70
37.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	140,00	5,99
37.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	98,00	1,96
37.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	48,00	27,85
37.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	48,00	0,76
38	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			156,52 28,61
38.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat color grosime 40 mm	m2	1,015	105,00	106,58
38.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,34	2,14
38.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,34	10,55
38.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	140,00	0,70
38.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	140,00	5,99
38.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	98,00	1,96
38.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	48,00	27,85
38.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	48,00	0,76
		TOTAL 5, Sector 5. Casa de Cultură				34 149,87
		6, Sector 6				
39	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			439,00 0,00
39.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,390	100,00	439,00
40	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			53,28 53,28
40.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	48,00	53,28
41	TsI51A4	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t			5,18 0,00
41.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,035	150,00	5,18
42	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 120x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			100,09 14,40
42.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	700,00	33,60
42.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	1,34	1,37
42.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rŃu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	140,00	0,42
42.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x8 cm	m	1,005	50,00	50,25
42.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19,00	0,06
42.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	48,00	5,76
42.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	48,00	8,64
43	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoiroie.	m3			272,89 36,00
43.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,218	140,00	170,52
43.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,203	140,00	28,42
43.3	4100126202818	Apă	m3	0,150	19,00	2,85
43.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,240	48,00	11,52
43.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,510	48,00	24,48
43.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	150,00	6,30
43.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,258	100,00	25,80
43.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	200,00	3,00
44	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			151,45 28,61
44.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat grosime 40 mm	m2	1,015	100,00	101,50
44.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,34	2,14
44.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,34	10,55
44.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	140,00	0,70
44.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	140,00	5,99
44.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	98,00	1,96
44.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	48,00	27,85
44.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	48,00	0,76
45	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			156,52 28,61
45.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat color grosime 40 mm	m2	1,015	105,00	106,58
45.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,34	2,14
45.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,34	10,55
45.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	140,00	0,70

45.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	140,00	5,99
45.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	98,00	1,96
45.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	48,00	27,85
45.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	48,00	0,76
		TOTAL 6, Sector 6				30 868,20
		7. Indicatoare rutiere				
46	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial.	buc			288,82
						52,32
46.1	2663102100000	Beton	m3	0,100	965,00	96,50
46.2	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,000	140,00	140,00
46.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,330	48,00	15,84
46.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,760	48,00	36,48
47	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat" Trecere de pietoni".	buc			609,64
						21,12
47.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,000	576,00	576,00
47.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	0,25	1,00
47.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	0,35	0,70
47.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	1,15	4,60
47.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	1,29	2,58
47.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	66,00	1,32
47.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	58,00	2,32
47.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	48,00	10,56
47.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	48,00	10,56
48	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat"Copii".	buc			609,64
						21,12
48.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,000	576,00	576,00
48.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	0,25	1,00
48.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	0,35	0,70
48.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	1,15	4,60
48.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	1,29	2,58
48.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	66,00	1,32
48.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	58,00	2,32
48.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	48,00	10,56
48.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	48,00	10,56
		TOTAL 7. Indicatoare rutiere				7 187,68
		8. Marcaje				
49	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile.	m2			71,22
						22,56
49.1	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	39,00	28,47
49.2	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,350	29,00	10,15
49.3	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	46,00	5,24
49.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	48,00	18,24
49.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,090	48,00	4,32
49.6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	100,00	4,80
		TOTAL 8. Marcaje				2 307,66

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria com. Baroncea, r-nul Drochia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.